
  

                             DETERMINAZIONE N. 331  del  9/4/2013   
 
 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PRESA D’ATTO RISULTANZE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
RESPONSABILE GDP ESECUZIONI CONTRATTUALI E GESTIONI 
ECONOMALI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 
“MAGGIORE DELLA CARITA’” DI NOVARA N. 435 DEL 11/03/2013  
DI ACQUISIZIONE EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI ED 
ACCESSORI PER LA CHIRURGIA ORTOPEDICO-TRAUMATOLOGICA 
OCCORRENTI ALLE A.A.SS.DELL’AREA DI COORDINAMENTO 
SOVRAZONALE NO PER UN PERIODO DI MESI 36. 

 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 331  del  9/4/2013   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 331  del  9/4/2013   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
  “Confermato che con atto n.474 del 30/12/2010 e successiva rettifica n. 151 del 07/06/2011, 

era stata indetta gara in forma aggregata da espletarsi mediante proceduta aperta  ai sensi del D.Lgs. 
12/4/2006 n. 163 e s.m.i. per l’aggiudicazione della fornitura di materiale per osteosintesi ed accessori 

per la chirurgia ortopedico - tramatologica occorrente all’AOU di Novara, all’ASL NO,  all’ASL VC, all’ASL 

BI, all’ASL VCO , per mesi trentasei da parte dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara ; 
 

richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria  
“Maggiore della Carità” di Novara   n.296 del 13/12/2012 di aggiudicazione definitiva della fornitura del 

materiale in questione, mantenuta agli atti; 
 

occorre prendere atto della seguente comunicazione  a mezzo fax  del 14/01/2013 da parte della 

medesima Azienda Ospedaliera Universitaria di Novara  notificante la trasmissione per piena conoscenza 
e per i provvedimenti conseguenti copia della determinazione del Dirigente Responsabile GDP Esecuzioni 

Contrattuali e Gestioni economali n. 435 del 11/03/2013 , iscritto nel Registro particolare  al Numero 32 
in data 11/03/2013, ad oggetto “Acquisizione efficacia  dell’aggiudicazione definitiva della fornitura di 

materiale per osteosintesi ed accessori per la chirurgia  ortopedico-traumatologica occorrenti alle AA.SS. 

dell’Area di Coordinamento Sovrazonale No per un periodo di 36 mesi” e che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera A) che consta di n. 6 pagine  e di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale. 
 

              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 DETERMINA 

 

1°) di prendere atto   per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento, della acquisizione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva  della fornitura di materiale 

per osteosintesi ed accessori per la chirurgia ortopedico-traumatologica  occorrenti alle AA.SS. dell’Area 

di Coordinamento sovrazonaleNo per un periodo di 36 mesi, recependo i contenuti della Determinazione 
del Dirigente Responsabile GDP Esecuzioni Contrattuali e Gestioni Economali n. 435 del 11/03/2013 , 

iscritto nel Registro particolare  al Numero 32 in data 11/03/2013, e che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera A) che consta di n. 6 pagine  e di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

2°) di dare atto inoltre che la decorrenza dei contratti e dell’esecuzione degli stessi avranno luogo a far data 
dal 02/04/2013. 

3°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2013 discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti  Euro  241.104,032=(IVA inclusa) su 

base annua, potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione che presenta sufficiente 
disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto 

Economico Esercizio 2013: 

conto 3 10 01 57  
 autorizzazione n. 3      subimpegn i  n.      87.88 

  
conto 3 10 01 57 

autorizzazione n. 3      subimpegno  n.        93        

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 331  del  9/4/2013   
 
 

4 di 5 

            mentre per quanto concernerà gli anni 2014/2015/2016, interessati stante la validità temporale 

dell’affidamento  disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

      

4°)  di  dare  atto,   altresì,  che  la  comunicazione  formale   del    presente    provvedimento   alle    Ditte            
interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

5°) di dare atto che le prosecuzioni di cui trattasi saranno suscettibili di risoluzione anticipata qualora la 

S.C.R.Piemonte aggiudicasse una propria gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  delle 
prosecuzioni medesime; 

6°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 
sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                                                                              

                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 331  del  9/4/2013   
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 


